АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУГУР
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 ноября 2019 год	№ 156
д.Шугур

О внесение изменений в постановление администрации
сельского поселения Шугур от 07 ноября 2017 года №157
« Об утверждении муниципальной целевой программы
«Капитальный ремонт и содержание дорожно-уличной сети
[bookmark: _GoBack]в сельском поселение Шугур на 2018 -2020 г.»

На основании постановления администрации сельского поселения Шугур от 07.11.2017 года №155 «О перечне муниципальных программ  муниципального образования сельского поселения Шугур», в связи с уточнением финансирования отдельных мероприятий программы, руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур от 07 ноября 2017 года №157  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и содержание дорожно-уличной сети  в сельском поселение Шугур на 2018-2020 г следующие изменения:
	1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	План по программе

	Предусмотрено в бюджете поселения

	Всего:
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
	 3380,2 тыс. рублей.
 874,1 тыс. рублей.
 1010,1 тыс. рублей.
 748,0 тыс. рублей
 748,0 тыс.рублей
	 3380,2 тыс. рублей.
 874,1 тыс. рублей.
 1010,1 тыс. рублей.
 748,0 тыс. рублей
 748,0 тыс.рублей

1.2.Приложение 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Шугур от 10.09.2009 №53 «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.
	3.  Постановление вступает в силу после его обнародования.
	4.  Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения Шугур						А.В. Решетников

Приложение 2 к постановлению администрации
сельского поселения Шугур
от 12 ноября 2019 года  №156

Таблица 2
Перечень программных мероприятий
	№
п/п
	Мероприятия
программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

	Всего
	2018
	2019
	2020
		2021

	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете
	План по программе

	Утверждено в бюджете

	Цель: Повышение уровня благоустройства дорог, качества и технического состояния до уровня соответствующих нормативных требований, обеспечение безопасности дорожного движения на дорогах и улицах поселения

	Подпрограмма 1 «Содержание, капитальный ремонт и ремонт дорог и пешеходных зон»

	Задача 1. Приведение дорожного покрытия и тротуаров, искусственных сооружений в соответствие с нормативными требованиями к транспортно-эксплуатационному состоянию

	1
	Зимнее, летнее и межсезонное содержание дорог
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	3180,2
	3180,2
	874,1
	874,1
	810,1
	810,1
	748,0
	748,0
	748,0
	748,0

	2
	Ремонт  грунтовых дорог  с добавлением нового материала (щебня)
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
0,0

	3
	Частичный (ямочный) ремонт грунтовых дорог
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Устройство деревянных тротуаров
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	3380,2
	3380,2
	874,1
	874,1
	1010,1
	1010,1
	748,0
	748,0
	748,0
	748,0

	Итого по подпрограмме 1

	местный бюджет
	3380,2
	3380,2
	874,1
	874,1
	1010,1
	1010,1
	748,0
	748,0
	748,0
	748,0

	Подпрограмма 2  «Безопасность дорожного движения»

	Задача 1. Обеспечение безопасности функционирования сети автомобильных дорог общего пользования

	0,0

	1
	Приобретение, установка и содержание дорожных знаков
	Администрация сп Шугур
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0	0,0

	Итого по задаче 1

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
0,0

	Всего по Программе

	местный бюджет
	3380,2
	3380,2
	874,1
	874,1
	1010,1
	1010,1
	748,0
	748,0
	748,0
	748,0	0,0